АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2018 г.

143-п

г. Балашов
Об утрате статуса единой
теплоснабжающей организации
Рассмотрев заявление ООО «Теплоцентр», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", пунктами 7 и 13 постановления Правительства РФ от 08.08.2012 N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об утрате статуса единой теплоснабжающей организации общества с ограниченной ответственностью «Теплоцентр» в микрорайоне «КПТ» муниципального образования город Балашов.

2. В соответствии с п. 18 "Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации", утвержденных постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 N 808 обязать ООО "Теплоцентр" исполнять функции единой теплоснабжающей организации до присвоения статуса единой теплоснабжающей организации иной организации.
3. Обязать ООО «Теплоцентр» в соответствии с п. 18  Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 N 808 передать новой организации, которой будет присвоен  статус единой теплоснабжающей организации, информацию о потребителях тепловой энергии, в том числе имя (наименование) потребителя, место жительства (место нахождения), банковские реквизиты, а также информацию о состоянии расчетов с потребителями.
4. Предложить теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать в порядке, установленном пунктами 5 - 11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства от 08.08.2012 N 808, заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации.

5. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью (Храмов А.А.) разместить на сайте администрации Балашовского муниципального района в сети «Интернет» настоящее постановление и информационное сообщение об утрате статуса единой теплоснабжающей организации и приеме заявок на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Балашовского

муниципального района

       М.И. Захаров